
N. 31 del 22-10-2021 registro delibere

COPIA

C O M U N E  DI  R O T Z O
PROVINCIA DI VICENZA

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

O G G E T T O

ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021.
CONVALIDA DEGLI ELETTI.

L' anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di ottobre in Rotzo presso la sede comunale,
su invito del Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale nelle persone dei signori:

Spagnolo Lucio Presente
Zancanaro Caterina Presente
Sartori Massimiliano Presente
Capriz Federica Presente
Pretto Massimiliano Presente
Costa Ugo Presente
Slaviero Massimo Assente
Marangoni Sergio Presente
Sartori Arianna Assente
Cunico Luciano Presente
Slaviero Maria Loretta Presente

Assume la presidenza  Lucio Spagnolo
Assiste il Segretario  Giuseppe Lavedini
Il Presidente constatata la legalità dell’adunanza, invita i presenti a deliberare in merito al
sopraindicato oggetto.



Il Sindaco dà il benvenuto ai consiglieri, in particolare ai 3 consiglieri che per la prima volta
entrano a far parte del consiglio.
Preannuncia che il consigliere Massimo Slaviero è assente per motivi di salute.

Segue l’appello dei presenti.

Il Sindaco dà lettura della deliberazione.
Il Segretario sollecita i consiglieri a segnalare l’eventuale presenza di condizioni di
incompatibilità, ineleggibilità o inconferibilità.
Non vi sono interventi.

Pertanto, all'esito della discussione come sopra sinteticamente verbalizzata,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che in data 3 e 4 ottobre 2021 si sono svolte le consultazioni elettorali per
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visto il verbale del Presidente di Seggio del 04.10.2021 relativo alla proclamazione degli
eletti;

Dato atto che i risultati dell’elezione sono stati resi noti a mezzo di manifesto in data
07.10.2021, pubblicato sul sito istituzionale del Comune, affisso all’Albo Pretorio ed in
altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960;

Considerato che, secondo quanto disposto dall’art. 41, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267 nella prima seduta il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi
altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la
condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo Unico, del capo IV
del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013 n. 39, dichiarare la
ineleggibilità di essi quando sussistano alcune delle cause ivi previste, provvedendo
secondo la procedura indicata nel successivo articolo 69;

Evidenziato che né in sede di compimento delle operazioni del Presidente di seggio, né
successivamente, sono stati denunciati motivi di ineleggibilità ed incompatibilità nei
confronti dei proclamati eletti;

Precisato che è stata debitamente eseguita la verifica dei motivi di ineleggibilità ad
assumere la carica di consigliere attraverso le dichiarazioni presentate dagli eletti,
depositate agli atti;

Dato atto che la verifica suddetta va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri,
anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

Previa formale sollecitazione a cura del Segretario comunale, nessuno dei Consiglieri
presenti ha sollevato reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna delle
cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità in capo agli eletti;

Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun
Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato;

Dato atto che, ai sensi del disposto dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stato
acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;



All’esito delle singole votazioni per alzata di mano per la convalida nominativa
dell'elezione con il seguente esito:

Favorevoli all’unanimità per la convalida di Spagnolo, Zancanaro, Sartori M., Capriz,
Pretto, Costa, Slaviero M., Marangoni
Favorevoli: 8, astenuto 1 (Cunico) sul voto per la convalida di Cunico
Favorevoli: 8, astenuto 1 (Slaviero Maria Loretta) sul voto per la convalida di Slaviero
Maria Loretta

D E L I B E R A

di prendere atto dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, ineleggibilità o1.
incompatibilità previste dal D.Lgs. n. 267/2000, dalla legge n. 235/2012 e dal D.Lgs.
n. 39/2013 in capo ai Consiglieri comunali eletti nelle consultazioni amministrative
del 3 e 4 ottobre 2021;

di convalidare, ai sensi dell’art. 41 comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la2.
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei
seguenti Signori, dando atto che sono stati eletti nella consultazioni del 3 e 4 ottobre
2021 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:

GENERALITA’ CIFRA ELETTORALE ESITO
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
----
SINDACO
Lucio Spagnolo             261       Convalidato 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
----
Caterina Zancanaro  308       Convalidato
Massimiliano Sartori                                    301       Convalidato 
Federica Capriz                              284       Convalidato
Massimiliano Pretto                                  283       Convalidato
Ugo Costa                                            280       Convalidato
Massimo Slaviero                                               277       Convalidato
Sergio Marangoni                                               273       Convalidato
Arianna Sartori 213       Convalidato
Cunico Luciano 253       Convalidato
Slaviero Maria Loretta 248                                 Convalidato

di precisare che ai Consiglieri suddetti è stata tempestivamente comunicata l’elezione3.
come risulta dalle relative notifiche in atti;

di dichiarare, con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano, la presente4.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.
n. 267/2000.



VISTO: Parere Favorevole di regolarità tecnica.

Data: 22-10-2021 Il Responsabile del Servizio
F.to  Federica Sartori



Il Sindaco pro-tempore
F.to  Lucio Spagnolo

Il Segretario
F.to  Giuseppe Lavedini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo
Pretorio Comunale.

Rotzo, 04-11-2021
Il Vicesegretario
F.to  Federica Sartori

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Rotzo, 04-11-2021
Il Vicesegretario
 Federica Sartori

Il Vicesegretario, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi dal 04-11-2021

Rotzo, ________________
Il Vicesegretario
F.to  Federica Sartori

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22-10-2021

perché dichiarata immediatamente eseguibile;□

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione□

Rotzo, ________________
Il Vicesegretario
F.to  Federica Sartori


